
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de Orçamento e Gestão

Instituto de Assistência Médica ao Servidor Público Estadual - Iamspe

EDITAL  Nº  51/2022  -  RESULTADO  DOS  RECURSOS,  GABARITOS  DEFINITIVOS, 
RELAÇÃO  DEFINITIVA  DE  CANDIDATOS  HABILITADOS  E  NÃO  HABILITADOS  E 
CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA

O Instituto  de  Assistência  Médica  ao  Servidor  Público  Estadual  –  Iamspe,  por  meio  da 
Comissão  Especial  de  Concurso  Público,  instituída  mediante  Portaria  Iamspe  nº  05  de 
16/02/2022, publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo (DOE) de 19/02/2022, nos 
termos do Decreto nº 60.449, de 15 de maio de 2014, e do Edital de Abertura de Inscrições 
nº  44/2022,  torna  públicos  o  resultado  dos  recursos,  os  gabaritos  definitivos,  a  relação 
definitiva  de  candidatos  habilitados  e  não  habilitados  e  a  classificação  prévia,  conforme 
disposições a seguir.

I - Do resultado dos recursos

1 - Segue no quadro abaixo o resultado dos recursos interpostos contra as questões das 
provas aplicadas em 08/05/2022 e gabarito constante no Edital  nº 50/2022, publicado no 
DOE de 28/05/2022:

INSCRI-
ÇÃO

Nº RE-
CURSO

NOME DO CANDIDATO RG ESPECIALIDADE QUESTÃO DECISÃO

21 6
DAVI RETTORI PARDO DOS SAN-
TOS

483508147 NEFROLOGIA 3 DEFERIDO

21 6
DAVI RETTORI PARDO DOS SAN-
TOS

483508147 NEFROLOGIA 4 DEFERIDO

21 6
DAVI RETTORI PARDO DOS SAN-
TOS

483508147 NEFROLOGIA 15 INDEFERIDO

21 6
DAVI RETTORI PARDO DOS SAN-
TOS

483508147 NEFROLOGIA 19 DEFERIDO

21 6
DAVI RETTORI PARDO DOS SAN-
TOS

483508147 NEFROLOGIA 22 INDEFERIDO

21 6
DAVI RETTORI PARDO DOS SAN-
TOS

483508147 NEFROLOGIA 25 DEFERIDO

22 5 CRISTINA DO AMARAL GAZETA 340921213 NEFROLOGIA 4 DEFERIDO

22 5 CRISTINA DO AMARAL GAZETA 340921213 NEFROLOGIA 15 INDEFERIDO

22 5 CRISTINA DO AMARAL GAZETA 340921213 NEFROLOGIA 22 INDEFERIDO

22 5 CRISTINA DO AMARAL GAZETA 340921213 NEFROLOGIA 25 DEFERIDO

42 7 JULIETE MELO DINIZ 3190942 NEUROCIRURGIA 3 INDEFERIDO

42 7 JULIETE MELO DINIZ 3190942 NEUROCIRURGIA 12 DEFERIDO

66 3 ANDREI NACIF NOGUEIRA 25151753-6 NEUROCIRURGIA 4 DEFERIDO

66 3 ANDREI NACIF NOGUEIRA 25151753-6 NEUROCIRURGIA 26 DEFERIDO

108 1 MARIANA MATIOLI DA PALMA 62287752-5
OFTALMOLOGIA (CA-
TARATA)

1 DEFERIDO

108 1 MARIANA MATIOLI DA PALMA 62287752-5
OFTALMOLOGIA (CA-
TARATA)

3 INDEFERIDO

108 1 MARIANA MATIOLI DA PALMA 62287752-5
OFTALMOLOGIA (CA-
TARATA)

5 INDEFERIDO

117 9
CAMILA RODRIGUES BRESSANE 
CRUZ

28331129-0 FISIATRIA 7 INDEFERIDO

117 9
CAMILA RODRIGUES BRESSANE 
CRUZ

28331129-0 FISIATRIA 30 INDEFERIDO

117 9
CAMILA RODRIGUES BRESSANE 
CRUZ

28331129-0 FISIATRIA 35 DEFERIDO

117 9
CAMILA RODRIGUES BRESSANE 
CRUZ

28331129-0 FISIATRIA 43 INDEFERIDO
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127 12 FERNANDO SATO MIZUBUTI 4448415
OFTALMOLOGIA (CA-
TARATA)

1 DEFERIDO

127 12 FERNANDO SATO MIZUBUTI 4448415
OFTALMOLOGIA (CA-
TARATA)

12 DEFERIDO

127 12 FERNANDO SATO MIZUBUTI 4448415
OFTALMOLOGIA (CA-
TARATA)

14 DEFERIDO

127 12 FERNANDO SATO MIZUBUTI 4448415
OFTALMOLOGIA (CA-
TARATA)

23 DEFERIDO

128 2
BRUNO JORGE MAIA MARINHO AL-
VES

20205236-1
CIRURGIA PEDIÁTRI-
CA

9 DEFERIDO

138 11 ÉRICA LOFRANO REGHINE 45960525-2 NEFROLOGIA 22 INDEFERIDO

138 11 ÉRICA LOFRANO REGHINE 45960525-2 NEFROLOGIA 25 DEFERIDO

138 11 ÉRICA LOFRANO REGHINE 45960525-2 NEFROLOGIA 26 INDEFERIDO

138 11 ÉRICA LOFRANO REGHINE 45960525-2 NEFROLOGIA 39 DEFERIDO

146 10 AMANDA VIEL SANCHEZ 36888856-3
OFTALMOLOGIA (CA-
TARATA)

1 DEFERIDO

239 4 RAUL DE SOUSA RAMOS 016118502001-4 NEUROLOGIA 13 INDEFERIDO

239 4 RAUL DE SOUSA RAMOS 016118502001-4 NEUROLOGIA 17 INDEFERIDO

261 8 YTAUAN BARROS CALHEIROS 1447969
CIRURGIA GERAL (ON-
COCIRURGIA)

1 INDEFERIDO

261 8 YTAUAN BARROS CALHEIROS 1447969
CIRURGIA GERAL (ON-
COCIRURGIA)

14 INDEFERIDO

261 8 YTAUAN BARROS CALHEIROS 1447969
CIRURGIA GERAL (ON-
COCIRURGIA)

20 DEFERIDO

261 8 YTAUAN BARROS CALHEIROS 1447969
CIRURGIA GERAL (ON-
COCIRURGIA)

28 INDEFERIDO

261 8 YTAUAN BARROS CALHEIROS 1447969
CIRURGIA GERAL (ON-
COCIRURGIA)

36 INDEFERIDO

II - Dos gabaritos definitivos

1 - ANATOMIA PATOLÓGICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C D E C E B A B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D E C A B A D B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D B C A C E C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D B C D E D A B B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D C A D C E A A E

2 - CARDIOLOGIA GERAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C E C E C A B B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D D A A E E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B D B E E D D D B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B D B E C E D D A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D C A D C E A A E
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3 - CIRURGIA CARDÍACA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E A D B D C D B C E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C A A D B E B D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B D C A C B C A B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B C D B C E A B D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D C A D C E A A E

4 - CIRURGIA GERAL (ONCOCIRURGIA)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B C D D D A A E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A C D A B D E D *

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A D C B D B D B C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C C D D D B A C E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D C A D C E A A E

5 - CIRURGIA PEDIÁTRICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B A B D B B C * D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A E D C C D B D D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E D B A A E C D D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B D B D A B C C B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D C A D C E A A E

6 - CIRURGIA PLÁSTICA (MICROCIRURGIA)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A C A A D D A A E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D A D A D D A D E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D A A E D C A A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
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E E A D B E D A B B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D C A D C E A A E

7 – DERMATOLOGIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A E E C E A C E C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D D C B B D C E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D E B B B C D C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C B B C D D B C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D C A D C E A A E

8 – FISIATRIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A D D E C B A E C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B B C B D B E D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D D C D D D A D C E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E B E B D D D A A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D C A D C E A A E

9 – GERIATRIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A D C A A E E B C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A E C C D D A D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A B B B A D A C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C A E E C E E C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D C A D C E A A E

10 – INFECTOLOGIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B B E E A A C E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C C B B D C C D E
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21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D B C E D C D B C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A A E A B D D B E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D C A D C E A A E

11 - MEDICINA INTENSIVA ADULTO (UTI)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E A C A A B C A D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C B C E A B B B E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A D D A E B D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B A E D A D B E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D C A D C E A A E

12 – NEFROLOGIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B * E E E D A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B D D A A D B * B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D E D * B C E D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C C E B B C * C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D C A D C E A A E

13 – NEUROCIRURGIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C A * D D D A D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C * C B B C E D E D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B E C D D * C B D D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C B D C C B A E B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D C A D C E A A E

14 – NEUROLOGIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
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B E A A E A C E A E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D E A C B E B D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E D C A D B A E D B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B E C B B C A C E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D C A D C E A A E

15 - OFTALMOLOGIA (CATARATA)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

* B D C E B C D A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C * C * E C E D E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E * A B C B B C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A B A A B B E B E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D C A D C E A A E

16 - OFTALMOLOGIA (GLAUCOMA)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A D B C A E C B E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A D D D C A C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E B C C B C E E C E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A B D E E B D E E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D C A D C E A A E

17 - ORTOPEDIA (TRAUMA)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E C A B D E A C D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B E E C E A D E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B D A E B E B C D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E A D A A E B D D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D C A D C E A A E
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18 – OTORRINOLARINGOLOGIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D B A E C D A B D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B D D B E E C A E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A C B E C C D D B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C E A A B E B C E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D C A D C E A A E

19 – PSIQUIATRIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A D D E E B B B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B E B E A C B D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E B C C D C B B C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C B C D B B D E C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D C A D C E A A E

20 – RADIOTERAPIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D E E A C D E D E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D C E A B A C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A D C E C B A C E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B D C D C E D A A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D C A D C E A A E

21 – UROLOGIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E A C D C C E D C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C D B C D B B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D D E D A B C C D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
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B A B D E A D B B E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D C A D C E A A E

* Questão anulada

III - Da relação definitiva de candidatos habilitados

INSCRIÇÃO NOME RG

1 FABRIZIO URBINATI MAROJA 3068134

2 LORENA BROSEGHINI BARCELOS 1825760

3 VIVIAN TAMY FUJISAWA 35699426-0

7 ALLÉXYA AFFONSO ANTUNES MARCOS 11423987-4

8 MONALISE BRASILINA DO CARMO 8031252

9 GUSTAVO DE BARROS PENA RIBEIRO PAIVA 44969962-6

10 CÉSAR HENRIQUE MORAIS ALVES 3355029-8

11 LUIS FERNANDO BALDINO LOPEZ 2450736

12 JULIANA ANTONIOLLI DUARTE 66581656-X

13 DANIEL DAMIANI 322290181

14 KAREN FERREIRA PATELLA 23034584-0

15 CARLA MOREIRA ALBHY 34258851-5

16 FERNANDO SEIJI SUZUKI 45984434-9

17 FERNANDO FOCACCIA POVOA 24619858-8

18 LIGIA HENRIQUES CORONATTO 486798136

21 DAVI RETTORI PARDO DOS SANTOS 483508147

22 CRISTINA DO AMARAL GAZETA 340921213

23 MATHEUS MOREIRA GIANNINI MG10151321

24 JOÃO LUCAS MARTINS GORZONI 124140390

25 BEATRIZ MOURA SUCUPIRA TAJRA 2,00301E+12

26 MARINA DE ASSIS DELMONTE 17571307

27 JORGE LUIS WILSON JUNIOR 339233126

28 ARIANE LUIZ CHAIR M-1630438

29 FLAVIA MODELLI VIANNA WAISBERG 370438607

30 DANIEL REIS WAISBERG 43567447X

31 ADRIANA YUKIDI TAKETA 25741731X

32 MARCO ANTONIO DE JESUS NASCIMENTO 31627676

33 GABRIEL DE SOUZA MARES 12116430

35 JOSÉ CARLOS TAVARES DA COSTA JÚNIOR 248195360

36 ULISSES DE ALCÂNTARA FERREIRA 421010939

37 NATALY CRISTINA REIS UZELIN 250055557

38 JUSSARA MEYER OSIELSKI 1012448146

39 LIGIA JIA SIN LIN WU 323243319

40 JENIFER SHEN AY WU LIN 441672085

42 JULIETE MELO DINIZ 3190942

44 ANDRÉ LUIZ MENDES MARTINS 5561433
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47 LIVIA MARIA CIPOLLINI GOMES 34380367-7

49 RAFAEL FAVERO AMBAR 44666366-9

50 ANA GABRIELA DE JESUS TORRES DE MELO 1543453180

52 SÉRGIO HENRIQUE DE CASTRO MATIAS BARROS 5847889-27

54 FERNANDO PIASON FRANÇA 10682719-4

56 LEONARDO COSTA LOBATO 7574003

57 GABRIELE MARTINS CRESCENTE 7073504875

58 GRAZIELLA MALZONI LEME 19665693

59 JACQUELINE NUNES DE MENEZES 37665529-X

61 RAFAEL HENRIQUE MACHADO 30982368-7

62 BRUNO GONÇALVES VIANA 35486615-1

63 ANA FLAVIA SACCARDO RATTI 26204985-5

66 ANDREI NACIF NOGUEIRA 25151753-6

67 MAURICIO NERES TARGINO 62348977-6

68 RAFAEL VALENTE BATISTA 2005009087119

69 BRUNO DEL BIANCO MADUREIRA 33488934-0

71 ROBERTA AVELINO DE MORAIS 6344779

72 PLINIO JOSE WHITAKER WOLF 50260773-7

74 GISANE CAVALCANTI RODRIGUES 56773366-X

75 KARINA ZANCHETTA CARDOSO EID 46632715-8

76 ARNALDO ESCÓRCIO ATHAYDE NETTO 27637559-2

77 ESTEVÃO CONTAGE AMIN 26276445-9

78 FABRÍCIO NUNES ZACCA 371259-8

79 EMILIA MARIA VELOSO SOARES 1974167

81 SAMANTHA DURAN BOTARO 32729575-2

82 MÁRCIO CARMONA MARQUES 56455485-6

83 BIANCA DE CASSIA SABBION 33363591-7

86 IRVING GABRIEL ARAUJO BISPO 59722077-X

88 FELIPE MATHEUS NEVES SILVA 3872953

89 DANIEL LITARDI CASTORINO PEREIRA 37098807-3

90 LÍVIA PETRONE CARDOSO 44217938-8

91 FERNANDA WILTGEN MACHADO 2089612291

92 MARIA AUGUSTA PIRES MACIEL 40598539-3

93 MARCELO YOSHIMASA UEHARA 34215154-X

94 TRACY LIMA TAVARES 3210596

95 JULIO CESAR MARCASSA 28002197-5

96 ELIZABETH SARTORI CREVELARI 35480436-4

98 EDUARDO GRECCO MATTA 36033791-0

100 EDUARDO JOSÉ MAIDANA SIMÓN 63341334-3

102 MARIANGELA CRISTINA CRISPINO BARATA 4653485

103 RAQUEL PINTO COELHO SOUZA DIAS MG17528582

104 RAFAEL LEITE NUNES 46796980-2

105 JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA LEAL 1329972

106 PLINIO RAMOS PINTO NETO 2,00501E+12

107 JOÃO VITOR BAIA COELHO 5478151
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108 MARIANA MATIOLI DA PALMA 62287752-5

109 JULIANA MIYUKI TOMIMATSU 8976174-3

111 FELIPE MONTEIRO UERLINGS 44256879-4

113 PAULA ANGÉLICA LORENZON SILVEIRA 24343345-1

114 CAMILA COUTO GOMES YWATA DE CARVALHO 67039031-8

115 JOSIAS OLIVEIRA ARAGÃO 2744632

117 CAMILA RODRIGUES BRESSANE CRUZ 28331129-0

121 ADALIA DIAS DOURADO OLIVEIRA PEREIRA 441776744

122 LIMÍRIO MOREIRA DA FONSECA 477678798

125 ALEXANDRE ISRAEL KOCHI SILVA 30747826-9

126 ALBERTO BASILE NETO 67570536-8

127 FERNANDO SATO MIZUBUTI 4448415

128 BRUNO JORGE MAIA MARINHO ALVES 20205236-1

130 NATASHA MOURÃO DA SILVA 67163217-6

131 NATÁLIA FERNANDES GONÇALVES NAPOLITANO 36683473-3

132 MARIANA MACHADO DE SIQUEIRA 12225641

133 ANDRE GULINELLI 30042679-3

134 DIEGO HENRIQUE MORAIS SILVA 026727852003-3

135 JOSÉ SÉRGIO DO AMARAL MELLO NETO 44957725-9

136 LUCIANA FRANCO FRANÇA 13397097

137 ANA CAROLINA DE BRITO LYRA 22551233-4

138 ÉRICA LOFRANO REGHINE 45960525-2

139 MAURICIO MACÁRIO ROCHA M2960806

140 LINIK ZANETTI 1853039

141 ANA BEATRIZ RODRIGUES DA MOTA 3102901

142 ANA LUIZA BASSOLI SCORALICK 65525229-0

143 ADEMIR MASSARICO BRAZ 34072021-9

144 RAFAEL TOBIAS ATHIAS 5514706

145 CARINA TIEMI IMAI 1116149848

146 AMANDA VIEL SANCHEZ 36888856-3

147 IGOR GUSMÃO CAMPANA 1420471716

148 FLÁVIO ISRAEL CASTELO BRANCO MARQUES FILHO 2575470

149 RAPHAEL EDUARDO DE ANDRADE MONTESINOS 55950630-2

150 LUCIANA FERNANDES COSTA 27085311-2

151 CAMILLO CARNEIRO GUSMÃO 5616470

152 GABRIEL FIGUEIREDO 437498797

153 THIAGO HOESKER 1097717381

157 AURÉLIO LAZZARONI SPÓSITO 3503131

158 JÂNIO ALVES FERREIRA 2,00103E+12

159 RONALDO MODESTO DE SOUZA FILHO 649018291

161 MATEUS PAQUESSE PELLEGRINO 37179128-5

162 RAPHAEL LEONARDO CUNHA DE ARAUJO 10778688-1

163 EDHINO SANTOS JUNIOR 14362211

164 BRUNO SIMÃO DOS SANTOS 134252154

165 GABRIEL REIS SAKAYA 58643769-1
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166 VICTOR MARICONI FERIGATO 32490973-1

167 BERNARDO PORTO MAIA 5361310

168 CLEITON FORMENTIN 4404232

169 KARINA IKUTA UEHARA 35922527-5

170 THIAGO LEMOS CURY 30858840-X

171 MARINA POLIZELLI 4450047

172 AUGUSTO VALLES BENTO 5016725

173 ADRIANE GUBEISSI LODI 34087342-5

177 PEDRO AUGUSTO COSTA DE ANDRADE 43481564-0

182 CAIO BOTTINI CRUZ 30642476-9

183 CAMILA TENAGLIA 43522941-2

185 GABRIELA PANTALEÃO MOREIRA 20246172-9

187 TELMA KENSHIMA CHERTMAN 29553855-7

188 LARISSA DENADAI RAFFA DE SOUZA 1367926

189 VITOR NUNES SANTOS 2705104

190 CAROLINA NOBRE CABRAL 2360941-9

191 LUCAS BEZERRA LYRA DE MORAES 8490567

192 GABRIEL SIMÕES DE FREITAS GALVÃO 34261829-5

193 LUANA MARIA RABELO 5097967

195 ADOLFO DAVID DE BRITO 47443157-5

198 RAMON MOTTA DA SILVA BRITTO 13503108

199 CAROLINE DE OLIVEIRA COSTA 8405266-3

200 ANA LÚCIA GRANJA SCARABEL NOGUEIRA CARRASCO 21212843-7

201 MARIA CLAUDIA VESCO GAIOTTO 10995356-9

202 PAULA LIMA KIRZNER 6948435

203 JULIANA MESSIAS DOS SANTOS 041799886-7

204 IGOR VILELA BRUM MG16112558

205 ANDRÉ LUIZ GUIMARÃES DE QUEIROZ 027051702004-8

206 DANIEL CALDEIRA THOMÉ 5287388

209 MARCUS RENATO CASTRO RIBEIRO 13561713

212 LETICIA FELIX 44252324-5

213 DANIEL CHARRET DIEGUES 24594839-3

214 DIOVANI COSTA MADEIRA 16768662

216 CAROLINA POCI SANTANA 33271483-4

219 JULIANA JUNQUEIRA D’AVILA RIBEIRO 47888191-5

220 LUIS HENRIQUE ALBUQUERQUE SOUSA 66703234-4

223 LAILA BATATA LOPES NUNES DE SOUZA 46760704-7

225 WLAMIR PESTANA URSINI JÚNIOR 45105783-1

227 PAULA LIZIERO TAVARES 17486307

228 FABIANO ANDRÉ PEREIRA 13323677

229 CAROLINE PEGORETTI 2140887

232 FLÁVIO MAGALHÃES BILÓ 46016223-8

235 FERNANDA MIRANDA MENDES 5208017

236 ROBERTA FIGUEIREDO MONTEIRO 30512132-7

239 RAUL DE SOUSA RAMOS 016118502001-4
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240 MARCO TULIO RAMALHO ZORATTI 1455968

241 ALANA OSTERNO MOREIRA LINHARES 2,00703E+12

243 BRUNA MACIEL MELLADO 47698186-4

244 AFONSO HENRIQUE DUTRA DE MELO 14389115

246 MURILO MARTINEZ MARINHO 24431138-9

247 MARIELLA AZEVEDO MACIEL 1525296

248 MARCOS ANTONIO FROTA DA SILVA 2148905-0

250 LILIAN PERES DA SILVA 35307025-7

252 FERNANDA OLIVEIRA DE AMORIM 1440155798

254 AISLAN HENRIQUE BEZERRA PINHEIRO 346284-2

256 VINÍCIUS PEREIRA BARBOSA ALMEIDA 20027512002-6

258 CAROLINE HIRAYAMA 455050776

260 MARÍLIA DE IMPÉRIO TOSATO 40834550-0

261 YTAUAN BARROS CALHEIROS 1447969

262 LÍGIA CANGUSSU TOMAZ GARCIA 346834004

263 CAMYLLE REIS FIGUEIREDO 971275319

265 RITA DE CÁSSIA ARAUJO ROCHA 28409282-4

266 VINICIUS NASSER DE CARVALHO 47808980-6

270 JOÃO MANOEL MACEDO BARRETO SIMÕES BURLA 65258127-4

IV - Da relação definitiva de candidatos não habilitados

INSCRIÇÃO NOME RG

4 LUIS OYAGAWA 13483825

5 RAPHAELLA GOULART DE SOUZA VIEIRA 43529985-2

6 CAMILA DE FREITAS GOBBI CARASSO 1786230

19 SILVIO PREVIDE NETO 238100546

20 MARCELO MILETO MOSTARDEIRO 522504619

34 ANA CAROLINE DOS SANTOS FERREIRA 368273404

41 PRISCILA NASSER DE CARVALHO KRÖLL 288294592

45 BRUNO IQUE LEAL SEPULVEDA 3224540

46 THAIS JUNQUEIRA PEREIRA CAMARGO 395208026

48 RAFAEL CORRÊA BARROS 39627330-0

51 BRUNO LUIZ GALVÃO 44813643-0

53 ARIANY TOMAZ DE AQUINO SARAN DENOFRE 37747435-6

55 IZILDA APARECIDA MADEIRA DE LIMA 15767684-5

60 IAGO NAVAS PERISSINOTTI 48777372-X

65 TATIANA ALMEIDA FERREIRA M8158659

70 ANTONIO CARLOS HEINISCH 722617

73 THAIS SIMÕES DE SOUZA BROTTO 47908903-6

80 RAFAEL NOGUI CLAUDIO PEREIRA 34645537-6

84 THAIS MARIA DE QUEIROZ ZAHER 14944718-8

85 JEAN LUCCA PIOTROWSKY 14145626

87 FABIO TAKEO YAMADA DA SILVA 10137376

97 WILANI CALDAS WATANABE 38984409-3

99 CAIO LYRA DE OLIVEIRA 65854587-5
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101 CAIO DE CARVALHO LEÃO MG14341930

110 FÁBIO PERES DA MOTA 35040587-6

112 CAMILA DE MELLO E SILVA MORAES 023642102002-6

116 DANIELA BRUNO CONFORTI 48725554-9

118 HERVAL PENALVA GOMES 1495537

119 ADRIANE BOTREL BARATTI LOPES 11563716

120 FERNANDA DENISE ALVES DIAS MG11473244

123 DANILO PIZZO KITAGAKI 34001214-6

124 FERNANDA RODRIGUES BONAZZI 46037276-2

129 ARYANE MARCONDES REZENDE 44864909-3

154 ALEXANDRE PICOVSKY 43938400-X

155 THIAGO VITORIANO BARBOSA 58977768-3

156 CAROLINA GARCIA MARUYAMA 35009541-3

160 ISIS MARIANA GAMA E GAMA 818490

174 BRUNA CRISTINE DUARTE RODRIGUES 1320544347

175 DAVID JAMIL HADAD 276029999

176 BERNARDO BORGES MARQUES 66951599-1

178 ALEXANDER GUILHERME 25045157-8

179 CONRADO DE SOUZA SILVA 1014386217

180 LUIZ CARLOS BRAGA 60435007-7

181 LUIS FELIPE DE ARAUJO CAMPOS 19879599-3

184 FRANCEANE ESTHER MOREIRA DE OLIVEIRA 15863477-MG

186 ODARA CAROLINY DOS SANTOS 2104391

194 ANA FLÁVIA FORATO PEREIRA 48462524-X

197 MARINA FERNANDES NOGUEIRA 34625579-X

207 FILLIPE CAMPOS LOPES 13249800

208 PRISCILA OLIVEIRA NABACK 6820617

210 DANIELA MAURY BENAVIDES V158267-5 (RNE)

211 AUGUSTO RIBEIRO SILVA 48312450-3

215 JESSICA SHEN TSY WU KIM 47888797-8

217 MAIKY CARNEIRO DA SILVA PRATA 35396175-9

218 ALESSANDRA DE MOURA LIMA 507821658

221 LÍGIA FURLAN DA SILVA 48685823-6

222 MÁRCIO WELLINGTON DE SOUZA 65210624-9

224 BERNARDO SOUZA DA COSTA GAIA 11719389-6

230 VINICIUS QUADROS BORGES 10102980

231 DANIELA PEREIRA DOS SANTOS 302014006

233 MARCELO SCIAMARELLA  PEREIRA 2190170

234 RODRIGO SALMERON DE TOLEDO AGUIAR 34695585-3

238 ANDREA TOBO 9385217

242 JOSE LUIS QUINTANA QUISPE V9140736

245 VIVIANE BRIESE BERNARDINI 534348348

249 MARIA CAROLINA CAVALCANTI LIMA CONSTANTINO 8045129

251 DEBORA BELLAZ MARCUZ 47830613-1

253 REGINALDO QUEIROZ DOS SANTOS JUNIOR 2235074
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255 MARILIA APARECIDA MARTELLI SCANNAPIECO POSSATI 19398244-4

257 ANA RITA DIAS RESENDE 5459789

259 CAROLINE NEIVA DAMASCENO 18209926

264 LIS GOMES SILVA 10156676-00

267 LUIZA ZANETTE DE CARVALHO 115789141

268 CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA CARDOSO 07549387-00

269 SARAH VIDAL DA SILVA 5436156

271 YLIANA GISELLA VELA GONZALES V887121-8

272 JANAINA CARNEIRO DE RESENDE MG7024779

V - Da classificação prévia

1  -  Segue  nos  quadros  abaixo  a  classificação  prévia  dos  candidatos,  separados  por 
especialidade.
1.1 - Informa-se que se trata somente das listas gerais, não havendo lista especial em razão 
da inexistência de candidatos inscritos no presente certame como portadores de deficiência.

CLASSI-
FICAÇÃO

NOME
INS-
CRI-
ÇÃO

RG
NOTA PRO-
VA OBJETI-

VA

NOTA PRO-
VA OBJETI-
VA COM PD

TÍTULOS
NOTA 
TOTAL

NASCIMEN-
TO (MAIOR 

DE 60)
CE IT AP NI

NASCIMEN-
TO (MENOR 

DE 60)

01 - ANATOMIA PATOLÓGICA

1 ULISSES DE ALCÂNTARA FERREIRA 36 421010939 44,00 44,00 0 44,00  38,00 2,00 3,00 1,00 18/09/1987

2 LIVIA MARIA CIPOLLINI GOMES 47 34380367-7 39,00 39,00 0 39,00  35,00 2,00 1,00 1,00 14/04/1988

3
MARIANGELA CRISTINA CRISPINO BA-
RATA

102 4653485 35,00 35,00 0 35,00  29,00 2,00 1,00 3,00 16/08/1985

4 RONALDO MODESTO DE SOUZA FILHO 159 649018291 29,00 29,00 0 29,00  23,00 2,00 2,00 2,00 28/12/1991

5 JULIANA JUNQUEIRA D’AVILA RIBEIRO 219 47888191-5 29,00 29,00 0 29,00  23,00 2,00 1,00 3,00 07/01/1991

6 ANA CAROLINA DE BRITO LYRA 137 22551233-4 28,00 28,00 0 28,00  22,00 2,00 1,00 3,00 28/04/1992

02- CARDIOLOGIA GERAL

1 RAFAEL HENRIQUE MACHADO 61 30982368-7 47,00 47,00 0 47,00  39,00 3,00 2,00 3,00 11/11/1980

2 FERNANDO FOCACCIA POVOA 17 24619858-8 45,00 45,00 0 45,00  40,00 2,00 1,00 2,00 12/06/1985

3 ARIANE LUIZ CHAIR 28 M-1630438 43,00 43,00 0 43,00  38,00 2,00 0,00 3,00 10/10/1963

4
MARCO ANTONIO DE JESUS NASCI-
MENTO

32 31627676 40,00 40,00 0 40,00  33,00 2,00 2,00 3,00 24/04/1993

5 RAMON MOTTA DA SILVA BRITTO 198 13503108 37,00 37,00 0 37,00  29,00 3,00 2,00 3,00 10/02/1989

6 BEATRIZ MOURA SUCUPIRA TAJRA 25 2,00301E+12 36,00 36,00 0 36,00  29,00 3,00 2,00 2,00 27/06/1994

7 IRVING GABRIEL ARAUJO BISPO 86 59722077-X 36,00 36,00 0 36,00  27,00 3,00 3,00 3,00 13/01/1986

8 MAURICIO MACÁRIO ROCHA 139 M2960806 27,00 35,06 0 35,06  20,00 3,00 1,00 3,00 10/09/1974

9
JOSÉ CARLOS TAVARES DA COSTA 
JÚNIOR

35 248195360 35,00 35,00 0 35,00  27,00 3,00 2,00 3,00 26/02/1974

10 CÉSAR HENRIQUE MORAIS ALVES 10 3355029-8 33,00 33,00 0 33,00  26,00 3,00 1,00 3,00 20/02/1993

11 FLÁVIO MAGALHÃES BILÓ 232 46016223-8 33,00 33,00 0 33,00  26,00 2,00 2,00 3,00 04/05/1989

12 VINICIUS NASSER DE CARVALHO 266 47808980-6 32,00 32,00 0 32,00  27,00 1,00 1,00 3,00 15/05/1991

13 FELIPE MATHEUS NEVES SILVA 88 3872953 31,00 31,00 0 31,00  25,00 2,00 3,00 1,00 05/10/1990

14 BIANCA DE CASSIA SABBION 83 33363591-7 30,00 30,00 0 30,00  25,00 2,00 2,00 1,00 06/07/1984

15 PLINIO JOSE WHITAKER WOLF 72 50260773-7 30,00 30,00 0 30,00  25,00 2,00 0,00 3,00 10/07/1993

16 ALANA OSTERNO MOREIRA LINHARES 241 2,00703E+12 28,00 28,00 0 28,00  21,00 3,00 1,00 3,00 22/09/1993

17 CAMILA TENAGLIA 183 43522941-2 25,00 25,00 0 25,00  20,00 2,00 0,00 3,00 21/05/1988

03 - CIRURGIA CARDÍACA
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1 ELIZABETH SARTORI CREVELARI 96 35480436-4 42,00 42,00 6 48,00 05/11/1960 35,00 2,00 2,00 3,00  

2 ADEMIR MASSARICO BRAZ 143 34072021-9 33,00 33,00 0 33,00  25,00 4,00 1,00 3,00 15/08/1984

3 ANDRÉ LUIZ MENDES MARTINS 44 5561433 30,00 30,00 0 30,00  23,00 1,00 3,00 3,00 17/12/1970

4 EDHINO SANTOS JUNIOR 163 14362211 29,00 29,00 0 29,00  22,00 3,00 1,00 3,00 13/11/1964

5 FABIANO ANDRÉ PEREIRA 228 13323677 28,00 28,00 0 28,00  21,00 2,00 3,00 2,00 15/09/1986

6
AISLAN HENRIQUE BEZERRA PINHEI-
RO

254 346284-2 27,00 27,00 0 27,00  20,00 1,00 3,00 3,00 24/08/1991

7 CAIO BOTTINI CRUZ 182 30642476-9 26,00 26,00 0 26,00  20,00 2,00 1,00 3,00 08/03/1979

04 - CIRURGIA GERAL (ONCOCIRURGIA)

1 YTAUAN BARROS CALHEIROS 261 1447969 38,00 38,00 0 38,00  30,00 3,00 2,00 3,00 07/06/1976

2 MÁRCIO CARMONA MARQUES 82 56455485-6 37,00 37,00 0 37,00  31,00 3,00 0,00 3,00 10/10/1983

3
RAPHAEL LEONARDO CUNHA DE 
ARAUJO

162 10778688-1 26,00 26,00 6 32,00  17,00 3,00 3,00 3,00 13/10/1979

4
CAMILA COUTO GOMES YWATA DE 
CARVALHO

114 67039031-8 31,00 31,00 0 31,00  23,00 3,00 2,00 3,00 14/09/1990

5 CAMYLLE REIS FIGUEIREDO 263 971275319 30,00 30,00 0 30,00  24,00 3,00 1,00 2,00 09/03/1990

6 DANIEL REIS WAISBERG 30 43567447X 28,00 28,00 0 28,00  19,00 3,00 3,00 3,00 07/08/1988

7 RAFAEL LEITE NUNES 104 46796980-2 27,00 27,00 0 27,00  20,00 2,00 2,00 3,00 03/06/1987

8 JACQUELINE NUNES DE MENEZES 59 37665529-X 26,00 26,00 0 26,00  20,00 1,00 2,00 3,00 03/07/1991

9 DANIEL CALDEIRA THOMÉ 206 5287388 26,00 26,00 0 26,00  18,00 3,00 2,00 3,00 26/12/1989

05 - CIRURGIA PEDIÁTRICA

1 FABRÍCIO NUNES ZACCA 78 371259-8 43,00 43,00 0 43,00  35,00 2,00 3,00 3,00 15/09/1981

2 BRUNO JORGE MAIA MARINHO ALVES 128 20205236-1 38,00 38,00 0 38,00  30,00 3,00 2,00 3,00 22/01/1990

3 MARIELLA AZEVEDO MACIEL 247 1525296 32,00 32,00 0 32,00  23,00 3,00 3,00 3,00 17/06/1988

4 ROBERTA FIGUEIREDO MONTEIRO 236 30512132-7 27,00 30,11 0 30,11  18,00 4,00 2,00 3,00 08/03/1984

5
ANA LÚCIA GRANJA SCARABEL NO-
GUEIRA CARRASCO

200 21212843-7 26,00 26,00 4 30,00  20,00 3,00 1,00 2,00 21/02/1974

6 KAREN FERREIRA PATELLA 14 23034584-0 29,00 29,00 0 29,00  24,00 2,00 1,00 2,00 27/05/1977

7 ANA FLAVIA SACCARDO RATTI 63 26204985-5 27,00 27,00 0 27,00  20,00 2,00 2,00 3,00 03/05/1976

8 NATASHA MOURÃO DA SILVA 130 67163217-6 24,00 26,77 0 26,77  17,00 2,00 2,00 3,00 23/08/1988

9 LÍVIA PETRONE CARDOSO 90 44217938-8 26,00 26,00 0 26,00  19,00 3,00 2,00 2,00 16/08/1988

10 KARINA IKUTA UEHARA 169 35922527-5 25,00 25,00 0 25,00  18,00 3,00 2,00 2,00 04/09/1986

11 BRUNA MACIEL MELLADO 243 47698186-4 25,00 25,00 0 25,00  17,00 3,00 2,00 3,00 05/01/1991

06 - CIRURGIA PLÁSTICA (MICROCIRURGIA)

1 FLAVIA MODELLI VIANNA WAISBERG 29 370438607 46,00 46,00 0 46,00  37,00 4,00 2,00 3,00 05/10/1988

2 VITOR NUNES SANTOS 189 2705104 26,00 26,00 0 26,00  18,00 2,00 3,00 3,00 18/12/1990

07 – DERMATOLOGIA

1 BRUNO SIMÃO DOS SANTOS 164 134252154 31,00 31,00 0 31,00  23,00 2,00 3,00 3,00 31/03/1983

2 DIEGO HENRIQUE MORAIS SILVA 134 026727852003-3 27,00 27,00 0 27,00  18,00 3,00 3,00 3,00 29/07/1989

3 MARIA AUGUSTA PIRES MACIEL 92 40598539-3 25,00 25,00 0 25,00  20,00 2,00 1,00 2,00 22/03/1993

4 TELMA KENSHIMA CHERTMAN 187 29553855-7 25,00 25,00 0 25,00  18,00 2,00 2,00 3,00 16/10/1981

0

08 – FISIATRIA

1 CAMILA RODRIGUES BRESSANE CRUZ 117 28331129-0 33,00 33,00 0 33,00  26,00 2,00 2,00 3,00 27/09/1978

2 LIGIA JIA SIN LIN WU 39 323243319 32,00 32,00 0 32,00  24,00 3,00 2,00 3,00 19/12/1990

3 GABRIELE MARTINS CRESCENTE 57 7073504875 28,00 28,00 0 28,00  21,00 2,00 2,00 3,00 09/02/1989

4 ADRIANA YUKIDI TAKETA 31 25741731X 27,00 27,00 0 27,00  21,00 2,00 1,00 3,00 03/08/1976
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09 – GERIATRIA

1 GISANE CAVALCANTI RODRIGUES 74 56773366-X 35,00 35,00 0 35,00  28,00 3,00 2,00 2,00 28/02/1980

2 ANA BEATRIZ RODRIGUES DA MOTA 141 3102901 35,00 35,00 0 35,00  26,00 4,00 2,00 3,00 06/04/1993

3 MONALISE BRASILINA DO CARMO 8 8031252 35,00 35,00 0 35,00  26,00 3,00 3,00 3,00 04/09/1983

4 JUSSARA MEYER OSIELSKI 38 1012448146 33,00 33,00 0 33,00  26,00 2,00 2,00 3,00 20/06/1967

5 AUGUSTO VALLES BENTO 172 5016725 32,00 32,00 0 32,00  26,00 2,00 2,00 2,00 13/04/1991

6 LÍGIA CANGUSSU TOMAZ GARCIA 262 346834004 31,00 31,00 0 31,00  26,00 2,00 1,00 2,00 07/07/1989

7 RAFAEL TOBIAS ATHIAS 144 5514706 31,00 31,00 0 31,00  25,00 2,00 2,00 2,00 04/01/1990

8 MARINA POLIZELLI 171 4450047 31,00 31,00 0 31,00  25,00 2,00 2,00 2,00 04/08/1993

9 LUANA MARIA RABELO 193 5097967 30,00 30,00 0 30,00  26,00 2,00 1,00 1,00 01/11/1989

10
JOÃO MANOEL MACEDO BARRETO 
SIMÕES BURLA

270 65258127-4 30,00 30,00 0 30,00  25,00 2,00 1,00 2,00 26/04/1990

11 JULIANA MIYUKI TOMIMATSU 109 8976174-3 28,00 28,00 0 28,00  20,00 3,00 2,00 3,00 21/05/1985

12 VIVIAN TAMY FUJISAWA 3 35699426-0 25,00 25,00 0 25,00  20,00 4,00 1,00 0,00 30/05/1990

10 – INFECTOLOGIA

1 JOSIAS OLIVEIRA ARAGÃO 115 2744632 29,00 29,00 0 29,00  23,00 2,00 1,00 3,00 14/10/1990

2 BERNARDO PORTO MAIA 167 5361310 28,00 28,00 0 28,00  20,00 2,00 3,00 3,00 02/05/1990

3 DANIEL LITARDI CASTORINO PEREIRA 89 37098807-3 27,00 27,00 0 27,00  20,00 3,00 1,00 3,00 05/02/1990

11 - MEDICINA INTENSIVA ADULTO (UTI)

1 LEONARDO COSTA LOBATO 56 7574003 38,00 38,00 0 38,00  31,00 3,00 2,00 2,00 24/03/1977

2 ROBERTA AVELINO DE MORAIS 71 6344779 37,00 37,00 0 37,00  29,00 3,00 3,00 2,00 12/10/1982

3 ANDRE GULINELLI 133 30042679-3 34,00 34,00 0 34,00  28,00 2,00 1,00 3,00 18/06/1979

4 LUIS FERNANDO BALDINO LOPEZ 11 2450736 30,00 30,00 4 34,00  24,00 3,00 1,00 2,00 11/08/1963

5 FABRIZIO URBINATI MAROJA 1 3068134 31,00 31,00 0 31,00  26,00 1,00 3,00 1,00 31/05/1978

6 PAULA LIMA KIRZNER 202 6948435 29,00 29,00 0 29,00  23,00 1,00 3,00 2,00 07/06/1990

7 JULIANA MESSIAS DOS SANTOS 203 041799886-7 28,00 28,00 0 28,00  21,00 2,00 3,00 2,00 05/07/1987

8 MARIA CLAUDIA VESCO GAIOTTO 201 10995356-9 27,00 27,00 0 27,00  21,00 2,00 1,00 3,00 11/01/1992

12 – NEFROLOGIA

1
ANA GABRIELA DE JESUS TORRES DE 
MELO

50 1543453180 41,00 41,00 0 41,00  35,00 3,00 0,00 3,00 05/03/1993

2 JOÃO LUCAS MARTINS GORZONI 24 124140390 40,00 40,00 0 40,00  34,00 0,00 3,00 3,00 16/09/1992

3 LINIK ZANETTI 140 1853039 36,00 36,00 0 36,00  31,00 2,00 0,00 3,00 11/09/1986

4 CRISTINA DO AMARAL GAZETA 22 340921213 36,00 36,00 0 36,00  29,00 2,00 2,00 3,00 18/06/1992

5 EDUARDO GRECCO MATTA 98 36033791-0 35,00 35,00 0 35,00  28,00 3,00 1,00 3,00 31/10/1989

6 DAVI RETTORI PARDO DOS SANTOS 21 483508147 33,00 33,00 0 33,00  28,00 1,00 1,00 3,00 07/09/1991

7
GABRIEL SIMÕES DE FREITAS GAL-
VÃO

192 34261829-5 33,00 33,00 0 33,00  27,00 2,00 1,00 3,00 08/02/1987

8 KARINA ZANCHETTA CARDOSO EID 75 46632715-8 33,00 33,00 0 33,00  26,00 3,00 1,00 3,00 27/10/1989

9 FERNANDA OLIVEIRA DE AMORIM 252 1440155798 33,00 33,00 0 33,00  26,00 3,00 1,00 3,00 06/02/1995

10 ÉRICA LOFRANO REGHINE 138 45960525-2 33,00 33,00 0 33,00  25,00 2,00 3,00 3,00 27/03/1989

11 GRAZIELLA MALZONI LEME 58 19665693 29,00 29,00 4 33,00  24,00 2,00 2,00 1,00 14/08/1969

12 BRUNO DEL BIANCO MADUREIRA 69 33488934-0 32,00 32,00 0 32,00  25,00 2,00 2,00 3,00 04/07/1989

13 WLAMIR PESTANA URSINI JÚNIOR 225 45105783-1 31,00 31,00 0 31,00  26,00 1,00 1,00 3,00 10/04/1995

14 CAROLINA POCI SANTANA 216 33271483-4 30,00 30,00 0 30,00  23,00 2,00 2,00 3,00 28/12/1987

15 GABRIEL FIGUEIREDO 152 437498797 30,00 30,00 0 30,00  22,00 4,00 1,00 3,00 07/02/1987

16 CAROLINA NOBRE CABRAL 190 2360941-9 29,00 29,00 0 29,00  23,00 2,00 1,00 3,00 07/04/1993

17 FERNANDO PIASON FRANÇA 54 10682719-4 28,00 28,00 0 28,00  22,00 2,00 2,00 2,00 05/05/1962

18 MARÍLIA DE IMPÉRIO TOSATO 260 40834550-0 27,00 27,00 0 27,00  21,00 3,00 1,00 2,00 24/08/1986
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19 ADRIANE GUBEISSI LODI 173 34087342-5 26,00 26,00 0 26,00  21,00 2,00 1,00 2,00 02/01/1985

20 MARCOS ANTONIO FROTA DA SILVA 248 2148905-0 26,00 26,00 0 26,00  21,00 2,00 0,00 3,00 12/05/1991

21 LILIAN PERES DA SILVA 250 35307025-7 25,00 25,00 0 25,00  18,00 3,00 1,00 3,00 24/09/1988

13 – NEUROCIRURGIA

1 JULIETE MELO DINIZ 42 3190942 45,00 45,00 10 55,00  36,00 3,00 3,00 3,00 01/09/1989

2 MAURICIO NERES TARGINO 67 62348977-6 41,00 41,00 0 41,00  32,00 3,00 3,00 3,00 16/10/1987

3 CLEITON FORMENTIN 168 4404232 39,00 39,00 0 39,00  31,00 2,00 3,00 3,00 16/08/1991

4 ANDREI NACIF NOGUEIRA 66 25151753-6 39,00 39,00 0 39,00  30,00 3,00 3,00 3,00 22/07/1975

5 AFONSO HENRIQUE DUTRA DE MELO 244 14389115 34,00 34,00 0 34,00  27,00 2,00 2,00 3,00 01/09/1990

6 FERNANDO SEIJI SUZUKI 16 45984434-9 33,00 33,00 0 33,00  26,00 4,00 0,00 3,00 25/01/1989

7
LUIS HENRIQUE ALBUQUERQUE SOU-
SA

220 66703234-4 32,00 32,00 0 32,00  24,00 3,00 2,00 3,00 30/10/1988

8 GABRIEL REIS SAKAYA 165 58643769-1 31,00 31,00 0 31,00  25,00 3,00 0,00 3,00 27/08/1981

9 ALEXANDRE ISRAEL KOCHI SILVA 125 30747826-9 30,00 30,00 0 30,00  23,00 3,00 1,00 3,00 28/03/1991

10 THIAGO HOESKER 153 1097717381 28,00 28,00 0 28,00  23,00 2,00 1,00 2,00 23/06/1987

11 MURILO MARTINEZ MARINHO 246 24431138-9 27,00 27,00 0 27,00  21,00 3,00 1,00 2,00 04/03/1981

12
ARNALDO ESCÓRCIO ATHAYDE NET-
TO

76 27637559-2 26,00 26,00 0 26,00  19,00 2,00 2,00 3,00 29/08/1979

13 JÂNIO ALVES FERREIRA 158 2,00103E+12 25,00 25,00 0 25,00  20,00 1,00 1,00 3,00 21/08/1986

14 – NEUROLOGIA

1 MATEUS PAQUESSE PELLEGRINO 161 37179128-5 41,00 41,00 0 41,00  33,00 3,00 2,00 3,00 06/05/1990

2 IGOR GUSMÃO CAMPANA 147 1420471716 40,00 40,00 0 40,00  33,00 2,00 2,00 3,00 31/05/1991

3 IGOR VILELA BRUM 204 MG16112558 39,00 39,00 0 39,00  33,00 1,00 2,00 3,00 10/12/1993

4 GABRIELA PANTALEÃO MOREIRA 185 20246172-9 39,00 39,00 0 39,00  31,00 3,00 2,00 3,00 03/02/1989

5 ANDRÉ LUIZ GUIMARÃES DE QUEIROZ 205 027051702004-8 37,00 37,00 0 37,00  31,00 3,00 0,00 3,00 18/12/1990

6 EMILIA MARIA VELOSO SOARES 79 1974167 37,00 37,00 0 37,00  29,00 3,00 2,00 3,00 01/08/1981

7 RAUL DE SOUSA RAMOS 239 016118502001-4 36,00 36,00 0 36,00  29,00 3,00 1,00 3,00 11/12/1990

8 LIGIA HENRIQUES CORONATTO 18 486798136 34,00 34,00 0 34,00  28,00 2,00 1,00 3,00 15/11/1991

9 CAROLINE PEGORETTI 229 2140887 34,00 34,00 0 34,00  27,00 3,00 1,00 3,00 01/08/1989

10 DANIEL DAMIANI 13 322290181 34,00 34,00 0 34,00  27,00 2,00 3,00 2,00 07/10/1980

11 LORENA BROSEGHINI BARCELOS 2 1825760 27,00 27,00 4 31,00  19,00 2,00 3,00 3,00 21/08/1980

15 - OFTALMOLOGIA (CATARATA)

1 FERNANDO SATO MIZUBUTI 127 4448415 44,00 44,00 0 44,00  36,00 3,00 2,00 3,00 03/02/1993

2 FERNANDA MIRANDA MENDES 235 5208017 44,00 44,00 0 44,00  34,00 4,00 3,00 3,00 26/10/1990

3
ADALIA DIAS DOURADO OLIVEIRA PE-
REIRA

121 441776744 34,00 34,00 10 44,00  27,00 2,00 2,00 3,00 14/05/1974

4 MARIANA MACHADO DE SIQUEIRA 132 12225641 42,00 42,00 0 42,00  33,00 4,00 2,00 3,00 07/03/1984

5 CARLA MOREIRA ALBHY 15 34258851-5 39,00 39,00 0 39,00  32,00 3,00 1,00 3,00 27/09/1988

6 MARIANA MATIOLI DA PALMA 108 62287752-5 38,00 38,00 0 38,00  31,00 3,00 1,00 3,00 15/03/1985

7
NATÁLIA FERNANDES GONÇALVES 
NAPOLITANO

131 36683473-3 37,00 37,00 0 37,00  32,00 2,00 0,00 3,00 31/01/1993

8 CAMILLO CARNEIRO GUSMÃO 151 5616470 36,00 36,00 0 36,00  29,00 2,00 2,00 3,00 06/08/1990

9 AMANDA VIEL SANCHEZ 146 36888856-3 36,00 36,00 0 36,00  27,00 3,00 3,00 3,00 01/11/1986

10 EDUARDO JOSÉ MAIDANA SIMÓN 100 63341334-3 34,00 34,00 0 34,00  28,00 2,00 2,00 2,00 02/02/1972

11
PEDRO AUGUSTO COSTA DE ANDRA-
DE

177 43481564-0 34,00 34,00 0 34,00  28,00 1,00 3,00 2,00 22/01/1987

12
RAPHAEL EDUARDO DE ANDRADE 
MONTESINOS

149 55950630-2 31,00 31,00 0 31,00  24,00 2,00 2,00 3,00 24/09/1977

13
ALLÉXYA AFFONSO ANTUNES MAR-
COS

7 11423987-4 31,00 31,00 0 31,00  22,00 3,00 3,00 3,00 29/03/1990

14
LAILA BATATA LOPES NUNES DE SOU-
ZA

223 46760704-7 28,00 28,00 0 28,00  22,00 2,00 1,00 3,00 16/11/1990
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16 - OFTALMOLOGIA (GLAUCOMA)

1 ALBERTO BASILE NETO 126 67570536-8 33,00 33,00 0 33,00  28,00 2,00 0,00 3,00 16/11/1991

2 ANA LUIZA BASSOLI SCORALICK 142 65525229-0 30,00 30,00 0 30,00  23,00 3,00 1,00 3,00 19/01/1986

3 JENIFER SHEN AY WU LIN 40 441672085 30,00 30,00 0 30,00  23,00 3,00 1,00 3,00 29/11/1993

4 DIOVANI COSTA MADEIRA 214 16768662 29,00 29,00 0 29,00  25,00 2,00 1,00 1,00 11/06/1993

5 JOÃO VITOR BAIA COELHO 107 5478151 28,00 28,00 0 28,00  21,00 2,00 2,00 3,00 18/12/1992

17 - ORTOPEDIA (TRAUMA)

1 NATALY CRISTINA REIS UZELIN 37 250055557 44,00 44,00 0 44,00  37,00 2,00 2,00 3,00 06/06/1988

2 FELIPE MONTEIRO UERLINGS 111 44256879-4 34,00 34,00 0 34,00  25,00 4,00 2,00 3,00 28/04/1988

3 CAROLINE DE OLIVEIRA COSTA 199 8405266-3 26,00 26,00 0 26,00  19,00 2,00 3,00 2,00 19/10/1988

4 AURÉLIO LAZZARONI SPÓSITO 157 3503131 26,00 26,00 0 26,00  16,00 4,00 3,00 3,00 08/04/1985

18 – OTORRINOLARINGOLOGIA

1 JULIANA ANTONIOLLI DUARTE 12 66581656-X 32,00 32,00 10 42,00  25,00 2,00 2,00 3,00 18/05/1982

2
PAULA ANGÉLICA LORENZON SILVEI-
RA

113 24343345-1 36,00 36,00 0 36,00  28,00 2,00 3,00 3,00 03/08/1977

3 CAROLINE HIRAYAMA 258 455050776 34,00 34,00 0 34,00  28,00 2,00 1,00 3,00 08/05/1994

4 VINÍCIUS PEREIRA BARBOSA ALMEIDA 256 20027512002-6 33,00 33,00 0 33,00  27,00 2,00 1,00 3,00 23/10/1992

5 LETICIA FELIX 212 44252324-5 32,00 32,00 0 32,00  27,00 3,00 0,00 2,00 21/09/1994

6 RAQUEL PINTO COELHO SOUZA DIAS 103 MG17528582 32,00 32,00 0 32,00  27,00 1,00 3,00 1,00 23/12/1993

7 GABRIEL DE SOUZA MARES 33 12116430 32,00 32,00 0 32,00  24,00 2,00 3,00 3,00 20/12/1991

8 TRACY LIMA TAVARES 94 3210596 31,00 31,00 0 31,00  27,00 0,00 1,00 3,00 24/03/1994

9 LUCIANA FERNANDES COSTA 150 27085311-2 31,00 31,00 0 31,00  23,00 3,00 2,00 3,00 16/10/1986

10 MARCO TULIO RAMALHO ZORATTI 240 1455968 30,00 30,00 0 30,00  25,00 2,00 1,00 2,00 08/10/1992

11
JOSÉ SÉRGIO DO AMARAL MELLO 
NETO

135 44957725-9 28,00 28,00 0 28,00  23,00 1,00 1,00 3,00 26/12/1988

12 PAULA LIZIERO TAVARES 227 17486307 28,00 28,00 0 28,00  22,00 2,00 2,00 2,00 23/02/1994

13 LARISSA DENADAI RAFFA DE SOUZA 188 1367926 28,00 28,00 0 28,00  19,00 3,00 3,00 3,00 28/03/1989

14 FERNANDA WILTGEN MACHADO 91 2089612291 27,00 27,00 0 27,00  17,00 4,00 3,00 3,00 19/09/1988

15 CARINA TIEMI IMAI 145 1116149848 25,00 25,00 0 25,00  16,00 3,00 3,00 3,00 22/09/1987

19 – PSIQUIATRIA

1 BRUNO GONÇALVES VIANA 62 35486615-1 44,00 44,00 0 44,00  37,00 3,00 1,00 3,00 25/03/1989

2 MARCUS RENATO CASTRO RIBEIRO 209 13561713 44,00 44,00 0 44,00  35,00 3,00 3,00 3,00 04/07/1988

3 JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA LEAL 105 1329972 42,00 42,00 0 42,00  32,00 4,00 3,00 3,00 29/10/1980

4 LUCAS BEZERRA LYRA DE MORAES 191 8490567 39,00 39,00 0 39,00  32,00 3,00 1,00 3,00 05/07/1993

5
SÉRGIO HENRIQUE DE CASTRO MATI-
AS BARROS

52 5847889-27 38,00 38,00 0 38,00  29,00 3,00 3,00 3,00 05/10/1983

6 LUCIANA FRANCO FRANÇA 136 13397097 37,00 37,00 0 37,00  31,00 2,00 3,00 1,00 24/04/1989

7 MARINA DE ASSIS DELMONTE 26 17571307 35,00 35,00 0 35,00  29,00 2,00 1,00 3,00 08/06/1994

8 MATHEUS MOREIRA GIANNINI 23 MG10151321 31,00 31,00 0 31,00  23,00 2,00 3,00 3,00 09/04/1991

20 – RADIOTERAPIA

1
FLÁVIO ISRAEL CASTELO BRANCO 
MARQUES FILHO

148 2575470 41,00 41,00 0 41,00  34,00 3,00 1,00 3,00 21/06/1988

2 JULIO CESAR MARCASSA 95 28002197-5 37,00 37,00 0 37,00  30,00 3,00 1,00 3,00 30/08/1977

3 SAMANTHA DURAN BOTARO 81 32729575-2 37,00 37,00 0 37,00  30,00 3,00 1,00 3,00 18/10/1988

4 RITA DE CÁSSIA ARAUJO ROCHA 265 28409282-4 32,00 32,00 0 32,00  25,00 4,00 0,00 3,00 11/09/1982

5 MARCELO YOSHIMASA UEHARA 93 34215154-X 31,00 31,00 0 31,00  24,00 3,00 1,00 3,00 20/01/1986

6 VICTOR MARICONI FERIGATO 166 32490973-1 29,00 29,00 0 29,00  23,00 3,00 0,00 3,00 06/10/1984
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21 – UROLOGIA

1 LIMÍRIO MOREIRA DA FONSECA 122 477678798 48,00 48,00 0 48,00  39,00 4,00 2,00 3,00 14/06/1990

2 DANIEL CHARRET DIEGUES 213 24594839-3 41,00 41,00 0 41,00  33,00 2,00 3,00 3,00 20/10/1989

3 RAFAEL FAVERO AMBAR 49 44666366-9 36,00 36,00 0 36,00  29,00 2,00 2,00 3,00 26/01/1987

4 ESTEVÃO CONTAGE AMIN 77 26276445-9 36,00 36,00 0 36,00  29,00 2,00 2,00 3,00 12/03/1992

5 JORGE LUIS WILSON JUNIOR 27 339233126 36,00 36,00 0 36,00  28,00 3,00 2,00 3,00 15/11/1984

6 RAFAEL VALENTE BATISTA 68 2005009087119 35,00 35,00 0 35,00  28,00 3,00 2,00 2,00 23/04/1990

7 PLINIO RAMOS PINTO NETO 106 2,00501E+12 34,00 34,00 0 34,00  28,00 3,00 0,00 3,00 20/07/1992

8
GUSTAVO DE BARROS PENA RIBEIRO 
PAIVA

9 44969962-6 34,00 34,00 0 34,00  27,00 2,00 2,00 3,00 04/04/1989

9 THIAGO LEMOS CURY 170 30858840-X 31,00 31,00 0 31,00  25,00 2,00 1,00 3,00 02/01/1984

10 ADOLFO DAVID DE BRITO 195 47443157-5 30,00 30,00 0 30,00  24,00 1,00 2,00 3,00 28/05/1991

Legenda
CE: Conhecimentos específicos
IT: Interpretação de texto (língua portuguesa)
AP: Noções de administração pública
NI: Noções de informática

V - Dos recursos

1 - O candidato interessado poderá interpor recurso contra a classificação prévia no prazo de 
3 (três) dias úteis, a contar do 1º dia útil subsequente à data de sua publicação.
2 - Admitir-se-á um único recurso por candidato, devidamente fundamentado.
3  -  Para  interpor  recurso  o  candidato  interessado  deverá  comparecer  ao  Núcleo  de 
Planejamento,  Seleção  e  Movimentação  de  Recursos  Humanos,  4º  andar,  Avenida 
Ibirapuera, 981, Indianópolis, São Paulo/SP, CEP 04029-000, das 07 às 18h, e preencher 
formulário próprio.
4 - Não serão aceitos recursos interpostos de qualquer outra maneira ou fora dos prazos 
estabelecidos.

São Paulo, 10 de junho de 2022.
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